SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

DIREÇÃO DO CAMPUS REALEZA
Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Acesso pela Rodovia PR 182, Realeza-PR, CEP 8577-000, 46 3543-8302

diretor.rl@uffs.edu.br,ww.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 13/DIR-RE/UFFS/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

Designa membros da Comissão responsável pelo
desenvolvimento  de  proposta  de  criação  do
Jardim  Botânico  Universitário  no  âmbito  do
Campus Realeza.

O DIRETOR DO  CAMPUS REALEZA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  com  base  no  disposto  na Portaria  Nº
233/GR/UFFS/2018 e considerando a Decisão Nº 26/CONSC-RE/UFFS/2021,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros para compor a Comissão responsável pelo desenvolvimento de
proposta de criação do Jardim Botânico Universitário no âmbito do Campus Realeza., criada pela
Portaria Nº 12/DIR-RE/UFFS/2021:

Inciso Nome Siape/Matrícula Função

I Berta Lucia Pereira Villagra 2059751 Presidente

II Adelita  Maria Linzmeier  1871512 Membro

III Caroline Heinig Voltolini 1715702 Membro

IV Cristiane de Quadros 1554791 Membro

V Gilza Maria de Souza Franco 2115366 Membro

VI Hugo Franciscon 2386301 Membro

VII Izabel Aparecida Soares 1716247 Membro

VIII Ronaldo Aurélio Gimenes Garcia 2036184 Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

MARCOS ANTÔNIO BEAL
Diretor do Campus Realeza